10 Inter quae parva dictu res Tyriorum fiduciam accen-dit. Carthaginiensium legati ad celebrandum sacrum an-niversarium more patrio tunc venerant: quippe Carthagi-nem Tyrii condiderunt, semper parentum loco culti-

Hortari ergo Poeni coeperunt, ut obsidionem forti animo 11 paterentur: brevi Carthagine auxilia ventura. Namque ea tempestate magna ex parte Punicis classibus maria ob-sidebantur.

(9) Igitur bello decreto, per muros turresque 12 tormenta disponunt, arma iunioribus dividunt, opifices, quorum copia urbs abundabat, in officinas 13 distribuunt. Omnia belli apparatu strepunt: ferreae quoque manus (harpagonas vocant), quas operibus hostium iniicerent, corvique et alia tuendis urbibus excitata praeparabantur. Sed quum fornacibus ferrum, quod ex-13 cudi oportebat, impositum esset, admotisque follibus ignem flatu accenderent, sanguinis rivi sub ipsis flammis extitisse dicuntur: idque omen in Macedōnum metum verte-runt Tyrii. Apud Macedōnas quoque quum forte panem 14 quidam militum frangerent, manantis sanguinis guttas no-taverunt, territoque rege Aristander, peritissimus vatum, si extrinsecus crux fluxisset, Macedonibus id triste futu-rum ait: contra, quum ab interiore parte manaverit, urbi, quam obsidere destinassent, exitium portendere. Alexan-15 der, quum et classem procul haberet et longam obsidionem magno sibi ad cetera impedimento videret fore, caduceatores, qui ad pacem eos compellerent, misit: quos Tyrii contra ius gentium occisos praecepitaverunt in altum. Atque ille suorum tam indigna morte commotus urbem ob-sidere statuit.

(10) Sed ante iacienda moles erat, quae continenti 16 urbem committeret. Ingens ergo animos militum des-pe-ratio incessit, cernentium profundum mare, quod vix di-vina ope posset impleri: quae saxa tam vasta, quas tam proceras arbores posse reperiri? exhauriendas esse re-giones, ut illud spatium exaggeraretur: exaestuare sem-per fretum, quoque artius volvetur inter insulam et con-tinentem, hoc acrius furere. At ille haudquaquam rudis 17 pertractandi militares animos speciem sibi Herculis in somno oblatam esse pronuntiat, dextram porrigentis: illo duce, illo aperiente, in urbem intrare se visum. Inter haec caduceatores interfectos, gentium iura violata referebat·

unam esse urbem, quae cursum victoris morari ausa es-18 set. Ducibus deinde negotium datur, ut suos quisque ca-stiget, satisque omnibus stimulatis opus orsus est. Magna-vis saxorum ad manum erat, Tyro vetere praebente: ma-teries ex Libāno monte ratibus et turribus faciendis adve-19 hebatur. Iamque a fundo maris in altitudinem modicam opus excreverat, nondum tamen aquae fastigium aequa-bat, — et quo longius moles agebatur a litore, hoc magis, 20 quicquid ingerebatur, praetulum absorbebat mare: — quum Tyrii, parvis navigiis admotis, per ludibrium exprobra-bant, illos armis inclitos dorso, sicut iumenta, onera ge-stare: interrogabant etiam, num maior Neptūno Alexander esset. Haec ipsa insectatio alacritatem militum accedit.